ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND-VX

 V/v tăng cường công tác quản lý, kiểm

tra các  cơ sở giáo dục mầm non

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

                      Kính gửi:

          - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuy Phước;

          - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn 471/SGDĐT-GDMN-TH ngày 09/03/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Định về việc tăng cường công tác quản lý các

cơ sở giáo dục mầm non. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Chỉ đạo các cơ sở GDMN đảm bảo an toàn tuyệt đối về thể chất và

tinh thần cho trẻ, không để xảy ra hiện tượng bạo hành trẻ, xây dựng môi

trường giáo dục an toàn, thân thiện theo phương châm "chơi mà học, học bằng

chơi"; thực hiện nghiêm túc Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày

31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ GDĐT  Quy định về xây dựng trường học an

toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở GDMN.

2. Chỉ đạo các cơ sở GDMN thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ

biến kiến thức, kĩ năng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ; vấn đề vệ sinh an

toàn thực phẩm; vấn đề phòng tránh tai nạn thương tích cho cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên, người trực tiếp nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ, các

bậc cha mẹ và cộng đồng.

3.  Tăng cường công tác quản lý các cơ sở GDMN đi vào nền nếp, đảm

bảo kỷ cương, tránh hiện tượng bạo hành, ngộ độc thực phẩm gây mất an toàn

đối với trẻ em và tạo môi trường nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ được an

toàn, thân thiện.

4.  Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy

định của pháp luật đối với cơ sở GDMN; kiểm tra, rà soát tất cả các cơ sở

GDMN trên địa bàn, đảm bảo các điều kiện và tuân thủ nguyên tắc trong nuôi

dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ theo Chương trình GDMN (Thông tư số

17/2009/TT-BGDĐT ban hành Chương trình GDMN; Thông tư số

28/2016/TT-BGDĐT và Thông tư số 51/2020/TT-BGDĐT về việc sửa đổi, bổ

sung một số nội dung của Chương trình GDMN).

5. Đẩy mạnh hoạt động hậu kiểm, phúc tra các điều kiện sau cấp phép

thành lập cơ sở GDMN ngoài công lập; kiên quyết đình chỉ các cơ sở GDMN

ngoài công lập không đảm bảo các điều kiện theo quy định hiện hành; xử lí

nghiêm những cá nhân, tổ chức xâm phạm đến thân thể, tính mạng của  trẻ.

6. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với Trung tâm Văn

hóa – Thông tin – Thể huyện và UBND các xã, thị trấn thông báo công khai

các cơ sở GDMN ngoài công lập trên địa bàn huyện đã được cấp phép để phụ

huynh lựa chọn gửi con đến học; phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể huy

động sự tham gia của cộng đồng dân cư trong việc quản lý cơ sở GDMN, đặc

biệt là cơ sở GDMN độc lập; kiểm tra, rà soát và xử lý nghiêm các cá nhân tự

tổ chức nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ khi chưa được cơ quan quản lý cấp

phép.

Yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và UBND các xã, thị trấn,

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Trung tâmVH-TT-TT huyện;

- Lưu: VT, K2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-21T13:59:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Tài<taind@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T14:03:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-21T16:42:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:52:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:53:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:53:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:53:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!